Estado de Sao Paul o

Prefeitura Minici pal

Codi go

DESPESAS CORRENTES

de Candido Mdta

Especi fi cacao

PESSOAL E ENCARGOS SCCI Al S
3171.70. 00. 00. 00

3190. 01. 00

3190. 03. 00

3190. 04. 00

3190. 05. 00

3190. 11. 00

3190. 13. 00

3190. 16. 00

3190. 91. 00

3191. 13. 00

JURGCS

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00

00

00

00

00

00

00

00

00

Derpnstrativo da Despesa por

Exercici o de 2019

Esfera

RATEI O PELA PARTI Cl PACAO EM CONSORCI O PU Fi scal

APCSENTADCRI AS, RESERVA REMUNERADA E REF

PENSOES DO RPPS E DO M LI TAR

CONTRATACAO POR TEMPO DETERM NADO

QUTROS BENEFI CI OS PREVI DENCI ARI OS DO SER

VENCI MENTOS E VANTAGENS FI XAS -

OBRI GACOES PATRONAI S

QUTRAS DESPESAS VARI AVEI S -

SENTENCAS JUDI CI AI' S

OBRI GACOES PATRONAI'S -

E ENCARGOS DA DI VI DA
3291. 21. 00. 00. 00 JURCS SOBRE A DI VI DA POR CONTRATO -

QUTRAS DESPESAS CORRENTES
3350. 41. 00. 00. 00 CONTRI BUI CCES

3350. 43. 00

3371.70.00

3390. 14. 00

3390. 30. 00

3390. 32. 00

3390. 33. 00

3390. 35. 00

3390. 36. 00

PRONI M PL -

Enm ssao:

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00

00

00

00

00

00

00

00

SUBVENCCOES SOCI Al S

RATEI O PELA PARTI Cl PACAO EM CONSORCI O PU

DI ARI AS -

PESSOAL Cl VI L

MATERI AL DE CONSUMO

MATERI AL,

BEM QU SERVI CO PARA DI STRI BU C

| NTRA- ORCAMENTARI

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

SERVI COS DE CONSULTORI A

QUTROS SERVI COS DE TERCEI RCS -

27/ 09/ 2018 as 13h23min -

Dur acao:

PESSOAL

PESSOAL CI VI

PESSQA FlI

Seguri dade

Fi sca

Seguri dade

Fi sca

Seguri dade

Fi sca

Seguri dade

Fi scal

Seguri dade

Fi scal

Seguri dade

Fi scal

Seguri dade

Fi scal

Segur i dade

Fi scal

Segur i dade

Fi scal

Segur i dade

I NTR Fi scal

Fi scal

Fi scal

Segur i dade

Fi scal

Segur i dade

Fi scal

Segur i dade

Fi scal

Segur i dade

Fi scal

Segur i dade

Fi scal

Fi scal

Segur i dade

0h00nD0seg (7)

Segur i dade

El ement os de

11.320

23.157.
9. 668.

18.

2. 243.
4.153

56.
96.

1.100

34
74

73

916
268

Despesa

Tot al

. 000, 00
. 100, 00

. 600, 00
000, 00

. 100, 00
. 000, 00

. 000, 00
. 100, 00

. 800, 00
. 670, 00

700, 00
200, 00

. 700, 00
. 800, 00

. 200, 00
. 800, 00

. 800, 00
. 000, 00

. 400, 00

. 600, 00

. 800, 00

000, 00

200, 00
600, 00

820, 00
300, 00

. 800, 00
. 500, 00

. 890, 00
. 350, 00

. 900, 00

. 900, 00
. 500, 00

. 000, 00

. 400, 00
. 350, 00

Recurso do Tesouro Recurso Qutr.

29.
600.

1.186.
11.320

203.
2.331.

330.

168

511.
. 670, 00

17.672.

8. 885

411.

251

416.

326

155.
400.

3. 203

1. 222

261

18.

4.153

56.
96.

91.
85.

2.902.

350

940.

34.
64.

73.

367

000, 00
100, 00

600, 00
000, 00

100, 00
000, 00

000, 00

. 100, 00

800, 00

700, 00

. 100, 00

700, 00

. 800, 00

200, 00

. 800, 00

800, 00
000, 00

400, 00

. 800, 00

. 800, 00

000, 00

0, 00

. 600, 00

820, 00
300, 00

800, 00
000, 00

390, 00

. 000, 00

000, 00

900, 00
000, 00

000, 00

. 400, 00
92.

300, 00

Font e

0, 00
0, 00

0, 00
0, 00

0, 00
0, 00

3. 330. 000, 00
0, 00

0, 00
0, 00

5. 485. 000, 00
783. 100, 00

0, 00
0, 00

0, 00
0, 00

0, 00
0, 00

889. 000, 00
122. 800, 00

2. 243. 200, 00
0, 00

0, 00
0, 00

0, 00
16. 500, 00

2.187.500, 00
357. 350, 00

160. 900, 00

0, 00
10. 500, 00

0, 00

549. 000, 00
176. 050, 00



Estado de Sao Paul o
Prefeitura Mnicipal de Candido Mta

Codi go Especi fi cacao

3390. 39. 00. 00. 00 QUTRCS SERVI COSs DE TERCEI ROS - PESSQA JU

3390. 40. 00. 00. 00 SERVI COS DE TECNOLOG A DA | NFORVMACAO E C

3390. 47. 00. 00. 00 OBRI GACCES TRI BUTARI AS E CONTRI BUTI VAS

3390. 48. 00. 00. 00 QUTROS AUXI LI OS5 FI NANCEI ROS A PESSQA FI S

3390. 91. 00. 00. 00 SENTENCAS JUDI Cl Al S

3390. 92. 00. 00. 00 DESPESAS DE EXERCI Cl S ANTERI ORES

3390. 93. 00. 00. 00 | NDENI ZACCES E RESTI TUI CCES

3391. 39. 00. 00. 00 QUTROS SERVI COS DE TERCEI ROS - PESSCA JU

3391. 47. 00. 00. 00 OBRI GACCES TRI BUTARI AS E CONTRI BUTI VAS -

DESPESAS DE CAPI TAL
| NVESTI MENTCS
4471.70. 00. 00. 00 RATEI O PELA PARTI CI PACAO EM CONSCORCI O PU

4490. 51. 00. 00. 00 OBRAS E | NSTALACCES

4490. 52. 00. 00. 00 EQUI PAMENTCS E MATERI AL PERVANENTE

I N\VERSCES FI NANCEI RAS
4532. 66. 00. 00. 00 CONCESSAO DE EMPRESTI MOS E FI NANCI AMENTO

4590. 61. 00. 00. 00 AQUI SI CAO DE | MOVEI S

AMORTI ZACAO / REFI NANCI AVENTO DA DI VI DA
4691. 71. 00. 00. 00 PRI NCI PAL DA DI VI DA CONTRATUAL RESGATADA

4691. 73. 00. 00. 00 CORRECAO MON. QU CAMBI AL DA DI VI DA CONTR

RESERVA DE CONTI NGENCI A
9999. 99. 99. 00. 00 RESERVA DE CONTI NGENCI A

Total GCeral

Total Fiscal

Total Investinentos

Total Seguridade

PRONI M PL - Eni ssao: 27/09/2018 as 13h23mi n - Duracao:

Denonstrativo da Despesa por
Exercicio de 2019

Esfera

Fi scal
Seguri dade

Fi scal
Seguri dade

Fi scal
Seguri dade

Seguri dade

Fi scal

Fi scal

Fi scal

Fi scal
Seguri dade

Fi scal

Fi scal
Segur i dade

Fi scal
Segur i dade

Fi scal

Segur i dade

Fi scal

Fi scal

Fi scal

Fi scal

Fi scal
Segur i dade

0h0OnD1seg (7)

El enent os de Despesa

12.537.
. 600, 00

403.
70.

270.

62.

10.
. 700, 00

8. 447.

4. 340

370.
35.

122.

51. 874

960.
71.085.

Tot al

900, 00

200, 00
150, 00

. 500, 00
26.

600, 00

000, 00

000, 00

. 000, 00

. 000, 00

900, 00

055, 00

725, 00

. 250, 00

. 400, 00
291.

400, 00

200, 00
500, 00

. 000, 00

. 000, 00

. 400, 00

. 000, 00

. 300, 00
12. 552.

340, 00

000, 00
690, 00

0, 00
310, 00

Recurso do Tesouro Recurso Qutr.

11.653
2.938.

370.
35.

1. 065.
. 900, 00

270.

62.

10.
. 200, 00

8. 447.

1.124.
30.

295

60.

691

84.

355.

12. 552

99. 299.

52. 159

47. 140

400, 00
300, 00

700, 00
550, 00

500, 00

000, 00

000, 00

. 000, 00

. 000, 00

900, 00

055, 00

725, 00

. 250, 00

000, 00
000, 00

. 200, 00
. 000, 00

. 000, 00

000, 00

. 400, 00

000, 00

300, 00

. 340, 00

700, 00

. 590, 00

0, 00
110, 00

Font e

884. 500, 00
2.763. 300, 00

32. 500, 00
34. 600, 00

34. 000, 00
17.700, 00

0, 00
0, 00

3. 216. 400, 00
261. 400, 00

75. 000, 00
29. 500, 00

0, 00
0, 00

23. 660. 300, 00
18. 926. 100, 00

0, 00
4.734.200, 00



